t anquam socio suo contideret, idem Magister Mychael priuile-
gium sub sigillo suo super facto predicte possessionis cont ra 
easdem dominas sorores absque suo scitu et consensu eidem 
Comiti Jacobo dedisse diceretur falso modo ct peni tus contra 

j u r a ; vnde si ita esset sicut diceretur, priuilegium sub sigillo 
suo contra easdem dominas sorores super facto eiusdem pos-
sessionis Vayzlo per eundem Comitem Jacobum per buiusmodi 
f raudem, tlolositatem et maliciam obtentum cassassct et per 
omnia i r r i tasset ; ita videlicet vt quaudocunque, vbicumque et 
per quemcunque ipsum priuilegium in lucem deductum fierct, 
viribus careret firmitatis stb. Dátum Bude octuagesimo die 
octauarum festi Beati Georgij mart ir is anno Domini millesimo 
trecentesimo octuagesimo quarto. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban. Az itélet teljes szövegét 
lásd Okmánytárunk X. vagyis a második folyam IV. köt. 196. 1. 

460. 

(Jhák nemzelsegleli Máté főlovászmester kéri az sztergarai 
káptalant, hogy a nyitrai káptalannak a közte és Péter 
fíaas mesternek fia közt történt birtokcserét tárgyazó bi .ony-

ságlevelét átírja. 1295. 

Discretis viris arnicis suis Capitulo Ecclesie títrigo-
niensis Matbeus Magister Agasonum domini Regis et Comes 
Posuniensis amicicie continuum incrementum. Transmisimus 
ad vos vice et loco nostri Comitem Petrum filium Zobozlay 
super coneambium et commutacionem cum Petro filio Magis-
tri Baas factam. petentes quatenus ipsam 
commutacionem, quemadmoduin in litteris Capituli Nytri-
cnsis videbit is contineri, vestri g rac ia priuilegij d ignemir-
roborare. Cuius quidem priui legi j Nytriensis Capituli teuori 
talis e s t : 

Omnibus Cbristi fidelibus stb. (következik a nyitrai 
káp ta l annak 1294-ki bizonyságlevele, mint fen tebb 451. 
sz. a.) 

(Az egztergami káptalannak 1295-ki átiratából, mint alább 462. sz. a. 
a mélt. gróf Zay család levéltárában.) 

4t>l. 

Pál és Kozma, Bazini Kozma comes Jiai, egyezkednek a 
nagyszombati polgárokkal azon feltételekre nézve, melyek 

alatt javaikon ezek szöllöket bírjanak. 129i>. 

Nos Paulus et Ckosnias filij Comitis Chosme de Bozyn 
significamus vniuersis quibus expedit per presentes : quod 
cum ciuibus de Tyerna , et omnibus ad ipsam Ciuitatem 
pertinentibus, qui in nostra possessione, in quocunque loco 
fuerit, vyneas habent sytas, in talem concordiam seu compo-
sicioneui deuenimus : vt de qualibet vinea iu tegra &olueut 
singulis annis nobis tres pensas denar iorum Vyennensium 
in duobns terminis, videlicet in quadragens ima vnam pen-
sam, in vindemio uero duas pensas ; item de média vinea 
sexaginta denarios, et de quartal i vnius integre vvnee tri-
ginta denarios soluent in duobus terminis supradictis. Pre-
terea volumus, ut seruitori nostro, cui officium nostrum du-
xerimus pro tempore committendum in vyndemio et in qua-
dragesima de intregra vynea soluant quatuor denarios, de 
média uero vynea duos denarios, ct de quartal i unum. Item 
pro terragio nostro de qualibet vinea integra, quod volga-
riter purchreht dicitur, duos acones vini cum recto et debito 
acone ville de Bozyn, et duos denarios soluere teneantur . 
Item pro tributo de qualibet tunella vini que de possessione 
ct de villa nostra ducitur, sex denarios soluant tantummodo 
et non plures. Item volumus et concessimus, quod quieun-

que sine lierede obierit siue decessorit, dandi, relinquendi et 
assignandi, euieunque voluerint, l iberam babeant facultatem 
quadrag in ta denari js persolutis, secundum libertatem nostre 
possessionis. Hys omnibus datis et persolutis vnusquisque 
yineam suam colét et laborét ; et vinum suum deducatur 
absque aliquo grauamine siue eciam impedimento. Insuper 
l iberum babeant arbitrium, tunellas ipsorum vino repletas 
ad currus suos unusquisque trahendo, nisi uoluntarie voluerit 
aliquem pro precio conuenire. I tem eustodes suos babeant iu 
viueis ad placitum eorum, nostrorumque hominum eum con-
silio conueniendo. Et ut ista composicio seu ordinacio inter 
nos et nostros successores ac predictos ciues in perpetuum et 
inuiolabiliter possit permanere, presentes litteras nostras 
par i uoluntate et cousen(su) cum pendenti sigilli nostri mu-
nimine fecimus roborari. Dátum in dominica Invocauit anno 
Domini M°CCÖ nonagesimo quinto. 

(Eredetie börbártyán, melyről a sárga-zöld és barna-zöld selyemzsi-
nóron függött két pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél-

tárban.) 

462. 

Az esztergami káptalan átírja a nyitrai káptalannak bizo-
nyos Máté királyi főlovászmester és Péter bán közt történt 

birtokcserét tárgyazó bizonyságlevelét. 1295. 

Universis presentes l i t teras inspecturis Capitulum Ee-
clesie Strigouiensis salutem in Domino sempiternara. Nouerint 
vniuersi presentes pariter et futuri , quod nobilis vir Comes 
Petrus filius Zobozlay de genere Ludan nomine et vice Mag-
nifici viri Matbey Magistri Agasonum — 
Comitis Posoniensis domini sui, ab una pa r t e ; et Pe t rus 
filius Magistri Baas ab altéra, ad nostram presenciam acce-

dentes, litteras eiusdem Magistri Matliey de genere Chaak 
nobis exhibuerunt, formám buiusmodi continentes : 

Discretis viris stb. (következik Máté kir. fölovászmester-
nek 129c-ki levele az esztergami káptalanhoz, mint fentebb 
460. szám allat.) 

Omnibus Cbristi fidelibus stb. (következik a nyitrai 
kápta lannak 1294-ki bizonyságlevele, mint fentebb 451. 
szám allat.) 

Nos autem tam petieioni Magistri Matliey in litteris 
suis nobis directe, quam eciam instaneie eiusdem Comitis 
Petri filij Zubuzlay hominis seu sui nuncij, vt prediximus, ad 
nos transmissi, et eiusdem Petri filij Magistri Baas satis 

priuilegium Capituli Nytri-
ensis, et omnia et singula premissorum in eo contenta rati-
fieauernnt sue oraculo viue uocis ; ipsum priuilegium Capi-
tuli Nytriensis de uerbo ad uerbum sine additamento et 
diminucione in publicam formám — 

dum appen-
sione sigilli nostri facientes id eciam eommuniri. Dátum per 
manus discreti viri Magistri Cypriani Ecclesie nostre Lectoris, 
anno Domini M°CC° nonagesimo quinto, septimodecimo ka-
lendas Nouembris. 

(Eredetie feőrkártyán, a melyről zöld-vörös selyemzsiiióron a pecsét-
nek töredéke függ ; a mélt. gróf Zay család levéltárában.) 

463. 

A budai káptalannak jelentése III. Endre királyhoz, hogy 
Sándor comes Murul helységben statuáltatott. 1295. 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
present ibus paritcr et futuris presencium noticiam babituris 
sa lu tem in omnium saluatore. Ad vniuersornm noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod Comes Andreas filius 
Adryani de Sedtbwy de genere Chaak vna cum filijs suis 
Pet ro et Johanne nominatis ad nostram persona- liter acc 
dens presenciam exbibuit nobis l i t teras Excellentissimi 
Principis Andree Dei gracia illustris Regis Hongarie ( így) 
hunc tenorem cont inentes : 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie stb. (következik III . 
Endre k i rá lynak rendelete, mint fentebb 458. sz. a.) 

Cum igitur nos iuxta preceptum domini nostri Regis 
vna cum predicto Laurencio filio Bench homine suo discre-
tum virum Magistrum Thomam concanonicum nostrum ad 
predic ta eius manda ta fideliter exequenda pro testimonio 
transmisissemus, et idem domini Regis homo ac ipsum no 
strum testimonium vnacum predicto Comite Andrea filio 
Adryani et suis filijs ad nos reuersi ext i t i ssent ; nobis eon-
sona voce retulerunt : quod ipsi in prefixo termino vniuersos 
vicinos et commctaneos ac omnes comprouincialcs, nec non 
populos Castri Bekis supradictos in vnum conuoeando, ad 
faciem memora te possessionis Mvrul accessissent, et ipsam 
per veteres metas et ant iquas presentibus commetaneis, 
Chowlth videlicet et Emerico filij (így) Vata, ac Pethe filio 
Theodori , jobagionibus Castri Bekis, Benedicto filio Arews, 
Micbaele de Chorna, Stephano filio Bech ; Erenske Thome 
Maioris Castri, Johanne similiter Maiore Castri, Emerico de 
Chatliar, et Mawricio filio Mike inibi existcntibus reambu-
lassent. Cnius metarum cursus hic ineipit ex par te terre Gwr 
vocate ipsam possessionem Mvrul separat quoddam p r a t u m ; 

ct circa ipsuiii pratum supra eundo in latere ipsius prati, 
sicut ex alia parte eiusdem prati, esset ecclesia Beati Martini 
confessoris; directo modo a parte orientali essent due mete 
terree, quarum vna distingit possessioni Mothew, et alia ipsi 
possessioni Murul; et vlterius ad orientem in tendendo in 
quodam monticulo essent similiter due mete terree pro eisdem 
possessionibus distingentes; et adliuc eo modo eundo circa 
quodam pratum Balatun dietum essent eciam due mete ter-
ree ; deinde vlterius progrediendo in medio eiusdem prati 
essent. similiter due mete terree ; et post hoc ipsum pratum 
Balatun dietum transit vltra ad orientem, et ibi in terra 
arabili essent eciam due mete terre; abhinc autem eo modo 
eundo circa Gamother dietum circa a parte occidentali essent 
eciam due mete terree, vbi post hec prefatus Pethe, filius 
Theodori super quandam particulam terree Kamawlth voca-
tam inter ipsam Kamawlther et inter Hidus a parte orientali 
existentem suam esse asserendo; deinde circa ipsum Ka-
mawlther supra eundo versus villám Gerla in capite Telük -
labreth dicti a parte septemtrionali est eciam vna meta 
terrea ; et postea versus ipsam villám Gerla ipsa terra effi-
citur omnino p ra tum; postea peruenit ad Kerthwelerthew 
dietum, ipsum Kerthweler transit, et reuertitur ad partém 
occidentalem ad quoddam pratum Kwzepreth vocatum, et ibi 
• •st vna meta terrea, et per ipsum Kwzepreth transit vltra ad 
Thwysseszek vocatum, et in eodem Thwysseszek est vna meta 
te r rea ; deinde vltra eundo uersus occidentem circa ipsum 
magnuin pratum a parte orientali esset vna meta t e r rea ; 
. hinc autem appropinquassent ad ipsam villám Murul, 
ibique Emericus et Chowlth antedieti super quandam particu-
lam terre Pwklustkeleke vocatam, que esset inter quandam 
magnam vallem et inter quoddam fossatum a parte orientali 
ipsius fossati prohibuissent nomine juris ipsorum, quam 
scilicet terram Pwklustkelwk dictam a cimiterio ecclesie 
Beati Nieolai confessoris in ipsa possessione Muiul con-
structe cum vna sagita sagitando perueniri vei attingi posset, 
et ipsa terra vnius sagite spectaret et pertineret ad ipsam 
villám Murul, et sic mete terminarentur supradicte. Quo per-
aeto prefati nobiles comprouinciales, jobagiones Castri Be-
kis, vicini ct commetanei supradicti eandem possessionem 

Marul ad ipsum Andreám filium Andree et filios eiu lem 
pertinere, et digne per ipsos posse vendere et a lkna re cui-
cunque vellent afíirmassent. Ynde .«epe fatam possessionem 
Marul vocatam, simul cuni ecclesia prenotaía et vniuersis 
vtilitatibus suis ac pertinencijs ad eandem intra metas supra-
dictas inclusam idem Comes Andreas, Petrus et Johannes sui 
filij pro predietis quadraginta marcis fini argenti coram nobis 
ab eodem Comite Sándor plene habitis et receptis vendide-
runt et trauiderunt ac penitus de se alienarunt eidem Comiti 
Sándor, et per eum suis beredibus vniuersis jure perpetuo et 
irreuocabiliter pacifice et quiete possidendam, tenendam 
pariter et habendam, nullo penitus contradictore existente ; 
presentibus nostris litteris priuilegialibus sibi confirmandam. 
Obligantes se predicti Andreas, Petrus et Johannes filij eius-
dem, quod si qui processu temporum ipsum Comitem Sán-
dor uel suos heredes racione ipsius terre Murul vocate 
molestareut, extunc ipsi et ipsorum heredes módis omni-
bus expedire teneantur ab omnibus, proprijs eorum labo-
ribus et expensis, ac in ipsa possessione pacifice ac in-
dempniter conseruare. In cuius rey testimonium perpetu-
amque firmitatem ad predictorum nobilium p< ticionem 
presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pen-
dentis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
disereti viri Magistri Andree Lectoris Ecclesie nostre in 
octauis medij XL-me anno eodem supradieto. 

(Az orodi káptalannak 1423. »feria sexta post festum Beate Lucie 
Virginis« >Gregorius filius Bek de Danftbgh'< kérésére kelt átiratából ; 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 

464. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Gyeur nemzetség-
beli Konrád és Jia Jakab, s Nempthy-i Lénárdnak jiai egye-

netlenségeikre nézve kibékültek. 1295. 

Nos Capitulum Quinqueecclesiensis Ecclesie memorie 
commendamus, quod Magister Corrardus filius Stephani de 
genere Jeur pro se et pro Jacobo filio suo ab una p a r t e i 
Dionisius filius Leunardi de Nemptby pro se et pro f ra t re 
suo carnali, item pro Petro et f ra t r ibus eiusdem fiiijs 
Comitis Dominici fratr is sui carnalis, item pro fiiijs Johan-
nis eciam fratris sui carnalis ab altéra, personal i ter in 
nostri presencia constitutus, super omnibus et omnimodis 
destruccionibus, combustionibus, dampnis quibuslibet , uul-
neribus siue plagis, iniurijs ac super iniuriosis faccionibus 
quibuslibet, et super discordiarum hinc et inde subortis 
et illatis, et specialiter super facto mortis Vrbanus serui-
entis eorundem íiliorum Leunardi , quem Sebast ianus filius 
Jacobi iníerfecit, ut est dictum per par tes , secundum mó-
dúm uel ordinem Judiciorum, et secundum arbi t r ium viro-
rum nobilium comprouincialium, sibi inuicem mutuo satis-
facientes, perpetuam pacem se habere sunt confessi oraculo 
viue uocis, et quod neutraque parcium al teram partém super 
preteritis dampnis quibuslibet, uel iniurijs, et specialiter super 
tacto mortis Vrbanus al teram partém poterit in posterum 
molestare. Nichilominus predictus Magister Corrardus pro 
morte prefata predicti Vrbanus, racione scilicet eiusdem Se-
bastiani, pro quo Sebastiano ipse Magister Corrardus exti-
terat fideiussor, persoluit vndecim marcas ; item pro dampnis 
eorundem íiliorum Leunardi per eundem Sebastiauum irro-
gatis eisdem persoluit quinque marcas et d imid iam; item 
ipse Magister Corrardus racione judiciorum pro eodem Se-
bastiano persoluit duas marcas. Quarum omnium marcarum 
predictarum sumpma facit decem et octo marcas et dimidiam. 
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Quam pecuuiara totam eodem Magistro Coirardo persoluente 
Dionisio et^Stephano filijs Leunardi , item filijs Comitis Do-
minici et filijs Johannis , filiorum videlicet Leunardi supra-
dic t i ; ex quibus et pro quibus predictus Dionisius filius 
Leunardi personali ter ( comparendo recepit pecuniam totam 
supradic tam; cuius quidem pecunie sumpna, et modus solu-
eionis, litteris Dueisse tocius Sclauonie plenius continetur. 
Pre te rea predictus Magister Corrardus ibidem inpresenciarum 
astando nomine sui, ac nomine et vice Comitis Jacobi filij 
sui ; cessit et renunciauit omni accioui sue quam forte nunc 
uel in posterum super facto terre Beangh aduersus eosdem 
filios Leonardi de Nempthy mouere potuisset. Dátum in oc-
tauis Sancti Nicolai confessoris anno Domini millesimo CC' 
nonagesimo quinto. 

K - í v ü l : P r o Magistro Corrardo et filio suo Comite 
Jacobo contra Dionisium et Stephanum filios Leunardi , et 
filios Dominici, et filios Johannis super composicione pacis 
inter ipsos. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett; a mélt. báró Révay csa-
lád levéltárában.) 

465. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Óvári Konrád 
mester Johannes Latinus pécsi polgárnak a lovában történt 

károsításért eleget tett. 1295. 

Nos Capitulum Quinqueecclesiensis Ecclesie memorie 
commendamus, quod Johannes Lat inus filius Gebarth ciuis 
Peechyensis personaliter comparendo dixit, quod Magister 
Corrardus de Owar illám dimidiam marcam, quam sibi ra-
cione cuiusdam ;,equi sui impediti in villa eiusdem Magistri 
Corrardi apud Nicolaum filium Ledeger de Dabaka impe-

diuerat, legittime debebat, prout in al i js litteris nostris ple-
nius continetur, sibi persoluisset, reddendo super facto huius 
equi sui, qui ipse Magister Corrardus pro eodem Nicolao in 
ac par te existerat (így) fideiussor, expeditum ubique. Nichi-
lominus mediant ibus probis viris fűit ordinatum inter par tes , 
quod idem Johannes Gallicus predictum equum suum ubi-
cunque inuenerit , retinendi liberam babeat facultatem. E t 
eciam predictus Nicolaus in facto fideiussionis antefate ipsum 
Magistrum Corrardum dereliquit, et pro eodem Nicolao idem 
Magister Corrardus, ut vexaeionem suam redimeret, in ac 
par te persoluit pecuniam an te fa t am; prout in memorialibus 
li t teris nostris presentibus est contentum. Dátum in quindenis 
Sancti Galli anno Domini millesimo CC° nonagesimo quinto. 

K í v ü l : Pro Magistro Corrardo de Ouar contra Jo-
hannem Latinum, et contra Nicolaum de Dabalgay. 

(Eredetie bűrhártyán, a zárpecsét elveszett ; a mélt. báró Révay 
család levéltárában.) 

466. 

A vasvári káptalannak bizony ságlevele, hogy Sári Márk 
Munurosd-i birtokának harmadrészét eladta Domokos és 

Imre, Imre fiainak. 1295. 

Nos N. Prepositus et Capitulum Beati Michaelis de 
Castro Fer reo presentibus litteris damus pro memória, quod 
Mark filius Laurenci j de Sar coram nobis constitutus terciam 
partém possessionis sue Munurosd uocate uendidit Dominico 
et Emerico filijs Emerici pro uiginti marcis, quas se habere 
est professuss iure perpetuo, pacifice et quiete possidendam 
heredum per heredes. Cui quidem uendicioni Andreas et 
Ladizlaus filij Andree consensum prebuerunt et assensum. Et 
quamprimum presentes nobis reportate fuerint, nostrum 
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priuilegium super ipsa uendicione eonferemus. Dátum in festő 
Beati Demetrij martiris anuo gracie M ° C O nonagesimo 
quinto.